nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no edital de 

Pregão Eletrônico.

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº18/2017 – Processo Administrativo FNDE 
nº.23034.019710/2017-78.

Valor: R$ 199.940,00 (cento e noventa e nove mil 
novecentos e quarenta reais).

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de 
assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 
8.666, de 1993.

Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho 
de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
nº 5.450, de 31 de maio de 2005 e Decreto n.º 7.892, de